@ %

REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OFLIPJAN

Departamenti i Prokurimit

Zyrtari Pérgjegiés i Prokurimit i Komunés sé€ Lipjanit, né mbéshtetje t€ nenit 108/A (paragrafi
10.1) t€ Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésvar me ligjin Nr. 04/L-
237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi 8.1.2 ) &
Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave té aprovuara nga Komisioni Rrepullativ i Prokurimit
Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim té datés 05.07.2022 té parashtruar nga OE
NNP CTA shpk nga Prishtina lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: *“Renovimet e
shkollave paralele te ndara (Jeta e re, Konjuh, Vershec, Resinove, Llugé, Gadime e Ulét, Vrellé e
Goleshit, Krojmir, Mirené, Zllakuqgan faza e [I-t€ "me nr, té Prokurimit 613-22-3801-5-2-1

VENDIM

I Refuzohet, kérkesa pér ri-shqyrtim OE NNP CTA shpk nga Prishtina lidhur me aktivitetin e
prokurimit me titull: *Renovimet e shkollave paralele te ndara (Jeta e re, Konjuh, Vershec,
Resinove, Llugé, Gadime e Ulét, Vrellé e Goleshit, Krojmir, Mirené, Zllakugan faza e II-t¢ "me
nr. té Prokurimit 613-22-3801-5-2-1

Vértetohet Vendimi i AK i publikuara ne platformen e prokurimi i dates: 01.07.2022, i propozuar
per kontrate OE EN GROUP SHPK, Prishtiné,

1. Mbetet né fuqi Vendimi i AK i publikuar ne Platformen e Prokurimi i dates: 01.07.2022.
2. Autoriteti Kontraktues, vendos gé t&€ vazhdoj me aktivitetin e prokurimit té lartépérmendur.

3. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do té publikohet pér té gjitha palét né
platformén elekronike né adresén ; https://e-prokurimi.rks-gov.net.



Arsyetim

OE NNP CTA shpk nga Prishtina ka parashtruar kérkese pér ri-shqyrtim lidhur me aktivitetin e
prokurimit “Renovimet e shkollave paralele te ndara (Jeta e re, Konjuh, Vershec, Resinovc, Llugé,
Gadime e Ulét, Vrellé e Goleshit, Krojmir, Mirené, Zllakugan faza e II-t¢ "me nr. t€ Prokurimit
613-22-3801-5-2-1

Pérgjigje pér pretendimin tuaj té paré:

Juve si OF ju ka mundesuar qasja ne kete procedur te prokurimit kevkesa juaj ka gene me
03.07.2022 dhe ne ju kemi pergiigiur dhe ju kemi mundesuar gasje meniher me: 04.07.2022 ora
14:00 kerkesa juaj ka gene ge te ju dergohet ne email por ka gene e pamundur me dergu ne email
komplet dosfen ¢ OF te propozuar per kontrate per aryse te volumit te madh te fajllave, gfithashiu
duhet te ju squrojme juve si OF ge me date 17.06.2022 per te njejten procedur keni pas gasje ne
dokumente dhe keni marr edhe dosjer ne USB te disa OF pjesmarres per kete procedur dhe eshie e
jusheligieshme nga ana juaj si OF me bere supozime te paarsvshme kur ju kane mundesuar te
giitha te drejtat ge ju takofne. (Sikur mos te i kishe marr dosjen e OF te propozuar per kontrate
nuk do te kishit mundur te e cekni pikat e unkeses ge veg e keni bere)

Te bashkangjitur keni dokumentin ge ju ka nundesuor gasja dhe keni pranvar email per te,
Poashtu keni te bashkangjitur edhe Procesverbalin e pare ge veg keni pusur gasje ne kete
procedure dhe keto dokumente i keni marr ne USB.

Ky pretendim i juaji eshte i pabazuar

Pergjigje per pretendimin tuaj t& dyté:

Sa i perket pretendimit te dyte ge OFE i propozuar per kontrate ka gmime jonormalisht te uleta ne
nje pozicion ge ju e keni nenvizuar, Komisioni per viersim te ofertave ka analizar kete pozicion
dhe ka verejtur ge te gjithe OF pjesmarres ne kete pozicion kane gmime te njejta dhe nuk mund te
mirret si gmim jonormalisht § wlet kur te gjithe OF pjesmarres kane ofruar gmime pothaujse te
njejta per kete pozicion.

Te bashkangjitur gjeni disa paramasa nga OE te ndryshem duke ju perfshir edhe juve dhe mund te
vereni ge te gjithe OF pjesmarres ne kete pozicion kane gmime perafisisht te njejte.

Ky pretendim i juaji eshte i pabazuar

AK ka zbatuar me pérpikéri rregullat e nxjerra nga KRPP,

Drejtori i prokurimit bazuar ne ato g€ u thane mé larté ka vendosur si ne dispozitiv.

Késhilla juridike:

Kundér kétij vendimi, ankuesi mund t€ paragesé ankesé prang OSHP-s€. Ankesa prane OSHP-s¢
duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit té kétij vendimi.

Shtojcé:

1.Komunikimet me e-mail ge ju ka mundesuar qasja

2.Procesverbali ku kishit qasje per te njejten lende data: 17.06.2022
3.Paramasat e disa OE per qmimet ge ju i keni paraqitur si Jonormalisht te uleta.

Data: 07.07.2022
Bekim Shabani

P

Drejtor i Prokurimit




Bekim G. Shabani

From: Bekim G. Shabani

Sent: Monday, July 4, 2022 10:05 AM
To: ‘Nnp Cta’

Subject: Pergjigjeje

I nderuar!

Mund te vini sot me date:04.07.2022, ne ora 14:00, per gasje siq ¢ keni kerkuar ne e-prokurimi, tek zyrtarja Samire
Dragagina.

Me respekt:
Bekim Shabani
Drejtor i Prokurimit né Komunén e Lipjanit

Adresa: Rr. "Shqipéria” Nr.28
Objeckti i Komunés Lipjan
Nr.tel. 038 200 41539

Email: bekim.a.shabani@rks-gov.net



Bekim G. Shabani

From: Bekim G. Shabani

Sent; Tuesday, July 5, 2022 9:47 AM
To: Nnp Cta

Subject: Pershendetje

Me respekt:
Bekim Shabani
Drejtor i Prokurimit né Komunén e Lipjanit

Adresa: Rr, "Shqipéria" Nr.28

Objekii i Komunés Lipjan
Nr.tel. 038 200 41539

Email: bekim.g.shabani@rks-gov.net
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REPUBLIKA E KOSOVES/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E LIPJANIT

Drejtoria e prokurimit Lipjan
Procesverbal pér qasje né dokumentacion
I hartuar né Lipjan me date 17.06.2022
Operatori ekonomik CTA, ka kérkuar qasje né dokumentacion pér tenderin e shpallur:

Renovimet e shkollave paralele te ndara (Jeta e re, Konjuh, Vershec, Resinove, Llugé,
Gadime e Ulét, Vrellé e Goleshit, Krojmir, Mireng, Zllakugan faza e II-t&.

Nr. prokurimit613 022 047 521

Pérfaqésuesi nga Operatori ekonomik CTA, ka pasé qasje né dokumentacion, njeherit
eshte pajisur me dokumentacionet e tenderit te operatoreve: Engrup, U-Unique.

Lipjan 17.06.2022
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Furnizimt me materlal dhe punimi ] shka®ve hyreses me Pllaké Terase tradiclonale
e rralshté me nglyr& dhe teksturé me madh#si 18 ndryshene 18 granulateve  Pllakd
terare me trashés) t-2.5cm me ngjyrd hirl shtnearja b&het me aplikimin & shiresds
1 |ngfitése 18 cementas mbd sipErfaql t& betonit me pllaks tE dhémbizuar metalike m'
imadh#sia & dhémbéve rekomardahet 102130 mm] né shtresE pre| 05-2.0 em.
Pastaj plakat shirohen mbi k#td shiresd dhe niveltiohen me ndihmén e cekanit 18
Ilgomés, 48 60 4000 | € 1,92000
Shuma 1: £ 1,920.00
9 |Punit & hidreinstall Cha sanitar) Njisia Sasla Smimif€) Totali{Q)
Furnlzimi transportt dhe montl | rrjetit te ujeslallesit pet komplet njeslt tanitare (8
1 WC Guacke + 8 lavaman) Qmimi perfshin | gjith material per instalim te jashtem the copi
ke mbrends hem, Gypat, lidhsat, kutlja , koleb . ventitat, holand et Gmimi
|komptat pér copé. 8.00 15000 | ¢ 1,200 00
[Furniziml transpert] dhe mont! | rejetit te kanabizimit te [ashtern dhe te brerdihem,
2 {per katnglet njasit sanitare (8 WC Guacke + 8 lavaman) Gmim| perfshin | gith copé
tal per | lirm te jast dhe te mb tshem, Kyqjen, Pusaten , Gypat,
iidhsat, fazonerin et]. Omim  kemplet pér copd 8.0 15000 ) € 1,200 0@
Furnizimi transport! dhe montirnd | lavamaneve pilaka siper me granit, lavamani
inox , Baterin me K lidhese, mbajtesin e peshgirlt dhe pasqyren Tejete
3 |kempletusr ne te gjitha pjeset & nevojshme per funksionatizim. Modelin sipas copé
dardeve dhs ( & organit mbikgyres. .Qmim! par njesi te lavamanit
Jkamplat. 800 InGe € 280,08
Furnizimi trasport] dhe montiml | WC-ukeseve Geberit komplet me kazan dhe EX-
valvulen . Te et ¢ kompletuar ne te gfitha pjeset & nevojshme per ket poticion , Ne copk
gmim te kalkulohet edhe knaull me mbajtset e metalta me dimensicne 1 5/0.9 ne
farm katrori. 800 .00 | & 24000
Shuma 5:] € 2,880.00
T \daterja
Nr.  [Pérshkrimb Njt4ia IS:nla Crmim) Totali €
1 |F dhe I kaldajes me 1#nd# djegeae té ngurté [PELET DHE DRU) pér
djegije me kapaciter
= 100 kW, per temperatura 90/70 *C, °C otz ie ngajshem komplet brener 1
me regulator t p 2+, pompén pir © kaldasé rezervuar te peletit dhe
teemsitat{ Ne emim te parashihet edhe demolimi i kald Lol dhe Largtmi |
sal ¢ caktuar nga oryani mbikgvres.) copd L 4,000 09
Shumad:| € 4, 000.00
AIKAPITULLIMI | SHFMU ,,HARADIN BAIRAM|™ NE VERSHEVC, LIPJAN
1 [Pundt pérgadi 101.00 €
2 [Punit demoluese 3,302.00 €
3 |Punit & muratimit dhe betonit - Anaks | shkalles 4,126.50 €
3 |Pundt ¢ zdrukthiarlsd 4,300.00 ¢}
4 [Pundt e izolimit, pundt « dyshemesd 5,452.00 €
5 {Pundt tH brendshme, lyerja 3,952.00 (i
7 {Pundt e kuimit 24,192.00 £;
3 |Punét & parterit 1,920.00 €
4§ |Pundt & hidroinstalimeve dhe sanitaria 2,880.00 €]
10 | Kakdatoria 4,000.00 €|
I TOTAL 7 5423050 ]
RENOVIMI | SHFMU "VEZIR KOLSHI " NE RESINOVC, LIPJAN
{Véreftfe: Cmiml pér o poricion dubet tE pErfshijd: Bierjen, f portin, p in dhe Udiyet sjelljen e poziclonkt né glendje plotésisht funksionale, poroncionin H dhe |
1 |Pundt phrgaditore Nitsia Sais _Ermimif] Totalift)
|Snallziml | punishtes (slpas standarteve t& ndértimit mbhrenda dhe Jashte objektit)
1 [hyrje daljeve né kantier, duke pErishiré edhe montimin e tabelave Informuese pér Komplet
sigurl nd pund. 1.00 SO00 1€ 50 00
Fé#rgaditjs w punishtes, bart]a e mjeteve dhe materlateve t§ nevojshme dha té
, Kaenplet
itha organtzimet pér fillimin e putimeve 1.09 soool« S0.00
3 Pergaditja e tytes se perkohshme me minimum 12 m? zyrfa duhet te jete e Com
homgletuar me te giitha pafsjet e nevoshme. g 100 yoo )i 100§
Shumai:] € 101.00 |
2 |Pundt demoluese NjEsla Sasla Cmimi{} Totali{€)
Grumbulliml dhe konrervimi | inventarit ekzistues, 1&vizjet e tyre neper objekt,
1 vendos|et duhet t& bhet nl vendet ku e cakion argant mbikgyrés sa bashku me komplet
perfagesuesin e objektit, i tErE ky poaiclon duhet 14 kryhet ndn masa té rrepta dhe
nén plrcleliie té Investitorit 1.00 15000 | € 150.00
Té bihat demoaliml dhe thvendosja me kujdes | 18 gjitha dyerve né objektin
2 hkolles, dyerve t& hyrfes. dyerve ni karridare, dyerve té klasave dhe dyerve té capt
sallave, dyert kand dimensione duke filluar nga 90X210 dhe 412240, N& gmim te
rishihet fargimi dhe asgjesienl § tyre nga operatot! fitues. 14.00 2000 ) C 280.00
| 4 lnﬂmtiml dhe Ia;lmi 1 ullugwo n:zl:tulu e nbiehhl. m' 95.40 200 1 € 190.80
Shuma 2:| € §20.80
3 [Punét e sdrukthtariss | Hidsia ] Sasia | Cmimite) 1 Totali{€] ]
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RENOVIMI | SHFMU "HARADIN BAJRAMI " NE VERSHEVC, LIPJAN

RIKAPTULLIMI £ SHFML V| RIT FRASHER)" KONIUH-LIPJAN
1 |Puntt pirgaditore 101.00 €
2|Punit demoluese 578.80 €
3 [Punkt e zdrukthtarisé $,730.00 ¢
A{Punit & izoNmit, pundt ¢ dyshemesé 4,418.00 €
5{Punit té brendshme, tyerja S40.00 €
&|Punét Demoluese 89100 ¢
7|Punit t# brendsh gletimi dhe lyvja 312.00 €
e fzolmit 312.00 ¢
& Keramikes 1,920.00 ¢
& Zifrukthtaris dhe E_Tektﬂlu 1,534.00(
HEsfeEsl dhe kanal 1,438.00 €
12|Elementet Sanitare 1,11556?
TOTALD | 23,55.80 €

|Vérejtie: Gmimi pér gdo poticion dubet tE péifthiiE: Blejen, fur porti dbe imin, lidhjet sjeilfen ¢ paricionit né glendje plotsisht funicionale, garancionint ¢ dhe |
— npa Tata Cmimie] Jotalil] |
Sinjallzimi i punishtes (sipas standarteve 1§ ndértimit mbrenda dhe jashte objskiit]
1 |hyrje daljeve n@ kantler, duke pErfshird edhe in & tabel, Inf pér Eampl
tl nd pund. 1.00 SHIHE 50.00 |
Pirgaditia e punishtes, bartja e e dhe lalave t¥ nevolsh dhe té
2 tha orjanizimet pdr fillimin « punimeve. Kameat 1.0 &0 00 5000
Pergadit]a e 1yres se perkohshme me minlmum 12 mt rysja duhet te jete e 5
3 N Tapa
kompletuar me te giths palsist e nevojshme. 1.00 (v 100
Shums 1t 101.00
T [Puniit demoluesa Njisla Sasia Cmimile) Totali(€)
|Grumbullimi dhe k il it ekzi 3, lévizjet o tyre neper objekt,
1 [vendosjet duhet té b&het né vendet ku e caktan organ| mbikgyr&s se bashku e komplet
pet In & objektit, 1.00 50.00 50,00
T& b&hat demolimi dhe thvendos|a me kujdes | t8 gjitha dyerve ni objekiin
2 hkalles, dyerve té hyrjes, dyerve né korridore, dyerve td klasave dhe dyerve 1§ copt
sallave, dyert kan dimenslone duke filluar nga 90%210 dhe 4122240 NE gmim iz
ratorl fitues 11.00 20.00 220.00
Dematimi dhe farglml | shiresave ekzl linale té dysh nga drur té
3 |paragitura n# pjesen grafike sipas projekiit. N& gmim te pérfshihet largiml dhe m'
eratorl fitues. 188.00 1.50 282.00
T& bEhet demolimi me shumi kufdes dhe largiml | nén-shiresave ekilstuese té
dyshemesd {nése #shtE & nevojshme edhe niveliziml varsishte sipas giendjes dha
4 Jes ne sipérfagen & demoluar) by pozickin duhet 1§ kryhat ndn masa (& rrepls m
dhe n¥n pérciellje té vazhdueshme ngs organ! mbikqyrés. N gmim te pErishihet
largiml dhe asgjesiml | tyre nga oparatorl fitues. 188.00 1.50 TR
5 Te behet demoliml me kujdes dhe Jargimi | mureve egzistuese te cllat keskohet per e
e hap nep , materiali | demoluar largohet ne deponl. 700 o100 i)
Te behet demoliml me kujdes dhe largimi | slementeve te sanitarise ne abjektin
. i teriall | d lusar | het he deponl e taktuar nga organi mbikqyres komple!
— v 1.00 150.00 150.00 |
Te behet demolimi dhe Largimi me kujdes | 1& gjitha elementave te kulml. Largiml |
7 {tyte duhet ta behet me kujdes dhe duke | marre te glitha masat preventive. Logaria mt
ne m2 te meskatit dhe ne m2 sipérfages baré té kulmit. 576.00 4.00 2,394.00
Shuma 2: 330200
3 [Pundt & murstimit dhe betonit - Aneks | shkoiles Njksla Sasla Cmimii€) Totalitt)
Gérmimd i glerd i dheut t# kategoris# V dhe VI per srafshimin & terrenit, hapjen e
1 |rrugés per sutomjete, rruges pir kembesore. et], Materlall | g&rmuar Largohet n& m*
depon| legale, gérmimi duhet t& kryhet konformé rregullave teknike té ndertimit .00 500 4500
FurnlzimF me material patinim| dhe betonimi me beton arme | themeleve te
2 |veqanta, pltakés me trashesl 25 cm sd dhe cokila me beton C-25/30, ma pahi m!
adekuate komplet sipas projektit. 978 100.00 978.00
Furnizlml, latim) dhe punimi | pllakes 32 meskatit te tipit fert me trashes! ha{15+5)
3 |em ne llogarl te merret lert trajet te di I 2 3ipas hapil pesh dhe m?
montat _ne teresl sipas kit _26.10 35.00 91350
|Furniziml, lattmi dhe betonlmi § shtyllave me beton t& armuar  C-25/3 0 MPA nd .
katlupet pdrkatise sipas projektit. ™ 1.20 10000 120,00
Fumniziml, hudhja dhe ngjeshja derf ne masen e duhur g thavatlt 0-60 mm nin
5 [themalet te vequars, pllakore dhe nen cokell me trashesi d= 20cm mbl dheun m?
drkates 18.00 15.00 170.00
5 Muratiml [ mureve te brendihme me glier blloka de12-25¢m me Haq varhdues ne m
ese 1:2:6 per ndarjen @ mureve sipas projektit. 20.00 45.00 900.00
5 iml | mureve t& brendshme me Ifaq gelqgeror né pérplest 1.3 né dy shiresa me
7 |finalizirm tE Jémuar.Ne pozicion t& parashihet vendasja & kendareve ne te giitha m?
kendet 150.00 5.00 300,00
Shuma 1:| 4,126.50
[_aJpuntt e mrukhtarist Njtsla sasia Cmimile] | Tolilf] ]
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13 Juferimi dhe montimi | valvoles sferike DN25 copé 2 151 € 3000
14 ] Wdardsii ndytEsirave e flanshe dhe kundér anshe, diftung dhe bulana
15 [BN-32.PN 16 copé 1 100.00f € 100.00
16 |DN-25, PN 10kycta me filete B 2 Si.oo| € 100.00
17 | Furniziml die montini I guntave antvibruese DN 32 copd 2 SDTI LY 100.00
18 | Manometrid 10bar, me valvold R.15,PN 16 copd 2 25.000 € 50.00
19 | Termometr! me bakal, 0 ..120 6. copé 2 30.00] € €0.00
20 | TermommanometTat pér nxemic gendrore, 0 T130°C - 6 bar copd 2 40.00) € 80.00
21 | Valvolapérajrojse R-15 copd 2 2000 € 40.00
22 |Uferiml dhe montimi | shpErndarEsit me i glitha vrimat pér kygle dhe njé kygle
rezervd DN3Z2
2] |064.2x4.05,LsB00 mm 1
copé 150.00] € 15000
24  |uiferimi dhe montmi | pérmbledhésit me té githa viimat pér kygie dhe njé kygje
rezervié DHI2
25 |064.2 x4.05.L=A00 mm '
topi sof ¢ 50.00
26 |Liferieni dhe I ter Th copé Z 50] & 100.00
27  Liferimi dhe montiml | qynkés pre] kaldatores gler deri nd oxhak P 350mm. L=15m 2
copd 0] € 100.00
28 |Furnizimi dhe muratimi | oxhakut t& nxemjés me diametér P 350mm, me 2 giitha
elementet percjeliese . Ne llagari 6 mirrer edhe mveshfa e mureve t2 kanalit me rulla 5
¢ plota , Qxhake duhet te kot | gstehem ey funkston m? 250/ ¢ 1,25000
29 |izodiml termik | kolektorve tubacloneve dhc ¢ynkes te kesh miheral ¢ mbEshtellur me 5
amarts té aluminit 0.5 mm, m* HEKS 2500
ee 1 5| € 500
Materiale Hera té imta dhe pend té pa parapara 5% e pozictoneve nga 5 derl te 0.05
% i} 5.800.0] € 290.00
uferlml dhe montimi [ ormanit elekerik [Imntalnnri!. stgurcsat, kablli et]} dhefldbja e i
) copd 150.0]| € 150.00
copd 2 100.3| € 200.00
Jtje leunder 2arrit CO2-5 capd I 1200]| € 120.00
he lo) lh rﬂlul 05m! copd 1 250.0] € 250.00
k pas perfund tcp projckel L
copd 50| € 50.00
te projek copd ! S0 € 50.00
TOTALI:A2. Kaldtarfa 6,210.00
BPARAMASA £ INSTALIMEVE TE NGROHJES QENDRORE
1__|A. 1 Trupat ngrohés dhe tubacionet 7B86.15
2 A2 Kzldatoﬂa 6910.00/
TOTALIL:| 14,796.15
1 |TOTALE : 3171450
2 |TOTALL: 14796.15
TOTALL: 46,510.65

RENOVIMI | SHFMU "VELLEZRIT FRASHERI " NE KONJUH, LIPJAN

| verejtie: {mimi pdr gdo pozicion dubet t pErfshifé: Blerjen, furnieimi Asportin, p dhe lidhjet s]c@n £ poriconit nd glendje protEiitht funksionale, gorandionin 5l dhe ]
1 [puntt plrgaditore NjEsla Sasla [l Totaliff])
Sinjafitiml | punishtes {sipas standarteve té ndértimit mbrenda dhe jashte objektit)
1 |hyrje daljeve né kantler, duke pdrishiré edhe montimin e tabetave Informuese plr Komplet

nd. 1.00 S0.00 ) € 50.00
Pégaditja o punishtes, bartja & mjeteve dhe materlaleve t§ nevojshme dhe té

Itha organizimet pér filimin e puni Kamplet 1.00 s0.00 | ¢ 50.00
3 Fergaditfa ¢ Jyres 1 pzrloh‘hme me mlnlrnum 12m' tyrfadubette jetee Copi
Isjmt & revojshme. 100 Yo )€ 100 )
Shuma1:] € 1100 |
2 [Punét demoluese Njtsia Sasla Crinienl{€} Totali{€)
Grumbulimi dhe konzervimk | Inventarit ekzistues, lévizjet & tyre neper cbjeit,
1 vendosjet duhet té bihet né vendet ku e takton organi mbikgyrés se bashka me kamplet

perfagesueiin ¢ objekiit, | t#rd ky potlcion duhet 18 kryhet ndn masa té rreita dhe

Inén pércjellie t¥ Investitorit. 1.00 100.00 [ € 10000
T# béhet demolimi me kujdes | 13 glitha dyerve nd objektin shkolles; dyetve 18

hyrjes, dyerve nd korridore, dyerve té klasave dha dyerve t# sallave, dyert kané
[dimensione duke filluar nga 30%210 deri tek dyert @ hyrjes. NE gmim te pérfshihet
largimi_dhe asgiesimii tyre nga operatori fitues 7.00 1500 € 105.00
T# béhet demoliml me kujdes | 13 gjitha dritareve né objektin & shkolles, dritaret nd
klasa dhe korridore, dritaret Jan# t& dimensloneve t& ndryshme duke filluar nga
dritaret me dimensions 3400200 ¢in; e der tek drltaret me dimensione BOX300
cm. NE gmim te périshihet largimi dhe asglesimt | tyre nga ap i fitwes.

coph

19.00 1500 | € 285.00

Oermallml dhe largimi i shiresave ekgistuese inale t& dysherneve nga drued t§
pardgltura né pfesen grafike sipas projektit N& gmim te pérfshihetlargim! dhe m

asglesimi | tyre nga operator| fitues. 188.00 13| € 244 40

Y
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RENOVIMI | SHFMU "ISMAIL LUMA" P.N.F JETA E RE

Wmm:(tmhm,ptf:ﬁpuldondnhﬂt!p!rﬁhw Blerjer, furnixh nnsportin, punimin dhe in, lidhjet sjelijen e pozicionit n¥ glendje ph funksionale, garoncionin si dhe
pletimin e certifikotave dhe atesteve i€ prodhuesve. NEpnlmduhctMkdkubbetnﬂthashmlﬂdmmrlnﬂthpenmudrﬂn!ﬂsﬁuudcnnefum Uogoritja ¢ pozicioneve t& béhit sipos
Igﬁmdjas!ndbuurnénnn.p«ten}ﬂha ek duhet te i gmimet me tvsh

] 1 [Punit plrgaditore NjEsia Susla Eomimi me TVSH Totall me TVSH
Sinjalizind | punishites (tipas standarteve té ndértimit mbrenda dhe Jashte objektit}
1 [hyrja daljeve né kantier, duke pétfshité edhe montimin a tabelave Inf pir | Komplat
|siguri n@ pund | 100 25000 | € 250.00
Pérgactt/a w punishtes, bartja & mjeteve dhe materialave ti nevojshma dhe t# Komplet
‘ljilha organizimet pér filllmin & punimeve 1 1.00 25000 § € 25000

Pargaditfa ¢ tytes sa perkohshme me minimum 12 m® 2yrja duhat te jete ¢ Cood
kompletuar me te giitha paisjat « nevojshme . e 100 5000 | C % u-'-}-l

Shuma 1z € 550.00
Puntt demoluese Nigsla Sasla Coimil) Totali{e)

Grumbultimi dhe kenzetviml | inventarit ekzistues, liviziet e tyre neper objekt,
vendosfet duhet ti bihat nié vendet ku « caktan ongani mbikqyris se bashku me
perfaqesuesin e objektit, i téré ky paticion duhet té kryhat nén masa té rrepta dhe
nién pircielljs té investitorit. 160 15000 | € 150.00

~

-

Té béhet demolimi ma kujdes | té gjitha dysrve né objektin shkolles; dyerve té
hyrjes, dyerve né karridore, dyerve ti klasava dhe dyerve 1§ sallave, dyart kani
dimansiona duke filuar nga S0X210 derl tek dyert & hyrjes. Né qmim ta pirfshihet
llargimi dhe asgjesimii tyre nga oparator fitues

~

copé

12.00 wool ¢ 120400

T bihat demolimi me kujdes | té giitha dritareva né objektin e shkollas, dritaret né
Kasa dhe korridors, dritaret Jand té dimentloneve té ndryshme duke filluar nga
dritaret me dimenslcne 200X200 em; « derl tak dritaret me dimensione BOXAD ¢cm
Ni gmim ta pérfshihet largim! dhe asgiesimi | tyre nga operater] fituss.

copé

2300 1000 | € 230,00

Damolimi dhe largiml | shiresave skzistuese finale té dyshemaeve nga druri ti
paragitura né pjesan grafike sipas projektit Né gmim te pirfshihet largiml dhe m!
asgjesimi | tyre nga operstor fitues.

S

22000 100 | € 22000

Té béhat demoliml me shumi kujdes dhe largimi | nén-shtresave skzlstusse té
dyshemasé (niise dshti e ishme sdhe niveliztimi ishte sipas giendjes dhe
nevo[es ne sipérfagen e demoluar)-ky pozicion duhet 1é kryhet néin masa té rrepta m
dhe nin pércielffe 1& vathdueshme nga organi mbikgyrés. N gmim te parfshihet
largiml dhe asgjesimi | tyre nga operatori fitues

w

22000 030 (€ 66.00
Shuma:| € 786.00

3 [Pundt e zdrukth NjEsia ] Sasla | Crlmil€]} i Totaliff)
Fabrikimi, sjsllja dha montimi | dritareve pre) materiadit té plastikés sipas
standardeve 150, DIN te perforcuar me profile matali. Trashesie 18 2 ¢m me galq .
tarmopan dhe mekanizma te kualiteti te 1arte dhe ma mekanizem pérkates piér
hapje dhe mbylle. sipas skemis, Té githa matjet duhet té bihen ni vend Né gmim
td kalkulohst edhe sallobanka-pikorfa e jashtme nga mermer 1.8 em ma t=25-30.
Nu gmitm te kalkulohen furniziml ma matesialin adekuat dha permisirmi i perimatrit
per rreth dritareve
Dritaret me dimensione Dr.1 200X200 cm copi 1 1500 | 63000 | € 9,750.00
Orttarat me dimengione Or.2 80X80 & copi | 8.00 | 17500 | € 1,400.00
Furnizimi ma material, transport| dhe vendosis « dyerva & dyrve té reja nga drurl pa
zhraztira ne krah te deres dim si mé posht korniza @ murit t328cm

-

N

w

Dyert me dimensions 0-01 100X210 em (ma hapie nga ana « jashtme) copé 800 45000 | ¢ 3,600.00

Furnizimi me materal, traznport dhe montiml | Deres ma mbindrigim nga profile té
plastikiis t=Bem ma 3 ura termike. Profilet dhe mekanizmat montues. Prodhim té
vendeve té BE-sé Komplet me mekaniyim, bagllama dhe doreté par hapje dhe
tnbyle, me hapja normale Pajisur xham termopan 4+12+4 mm, xhaml transparent.
Drvart té jand ti plata dykrihdshe ku dy krahit hapen Komplet me gomi
perimatrike pér mbyllie hermetike  Komplet me qeliis pér hapje dbe mbylije. Dyer
té kualitetit td larté Klasa “A)" Dyert kané dimensione sipas emirtimit né projekt,
D-02 1504315 em .[Dhe rmantim| tipas projektit.)

o=

copé

2.00 75000 | € 1,500.00
Shumas 3:| 16,250.00

1]

-

Punit ¢ lzolimit, puntt ¢ dyshemesk Njsia Sasia Crnimi( €} Total[f)

Tii bihet furniziml me material dhe puniml ) nivelizimit né sipirfagen u pérdhasés,
ni llogari hyn stirpor i 3 em folja plastike, shiriti adekuat dhe shtresa o batonit t-4 m?
cm e piirpunuar me making adekuats. 220.00 370 | € 814 00

'
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13 jLiferimi dhe montimi | valvoles sferlke DN25 copd 2 20 40.0
14 j.Ndar&si | ndytdstrave me flanxhe dhe kundér fanxhe, diftung dhe bulona a0
15 [DN-32,PN 16 _ copd 1 10.00 10.0
16 |[DN-25, PN 10 kycia me fllete " H 10.00 20.0
17 |.Furnizimi dhe montimi | giuatave antlvibruese DN 32 copd 2 10.00 20.0
18 | Manometri 0..10 bar, me valveld R-15, PN 16 copd 2 10.00 0.0
19 | Termametri me bokol. ¢.._120°C copé 2 10.00 20.0
20 | Termommanometrat pdr nxemje qendrore, 0-1309C /0~ 6 har copd 2 10.00 20.0
21 | Valvola pérajretse R-15 copé 2 10.00 200
22 |Liferim) dhe montimi | shperndarésit me t& glitha vrimat par kygje dhe njé kygje
rezervd DN32 0.0
23 |9642x4.05, LB} mm 1
copd 75.00 75.0
24  |Liferiml dhe montiml J pérmbledhésit me té githa vrimat par kygje dhe nj# kygle
rezervd DN32 0.0
25 |@64.2 x 4,05, L=BO0 mm. .
copd 75 75.0
26 (LIferimi dhe montimi | termamanometrit copé 2 10 200
27 |Uferimi dhe montim) | qynkés prej kaldatores gler derl nk oxhak § 350mem, Ls1.5 m 2
copd 10 200
28 (Furniziml dhe muratiml | oxhakut 1@ nxemiEs me dlametér B 150mm, me t8 giitha
elementet percjellese . Ne llogar] 12 mirret edhe mveshja # mureve t2 kanalit me tulla 5
1# plota . Oxhaku duhet te et | gatshem per funkslon m? 10 500
29 [lzolimi termik { kolektorvetubacioneve dhe cynkes me lesh mineral t& mbéshtjeliur me 5
ltamarin & aluralnle 0.5 min, m? 10 50.0]
kL] M_;billeset e gypave te gelikut fad 1 25 2_52
31 [Materiale tjera 13 imea dhe puné 1€ pa parapara 5% e pazicloneve nga 5 derl te 005
pozicionl 30 ) 7450 37.3
32 {Uiferiml dhe montiml | ormanlt slekirlk (kontaktordt, siguresat, kablili etf) dhe ldhja e 1
palisieve 18 ngrohjes gendrore me rryené {pompat) cop# 350 35.0
33 _|Aparau per mbrojtje kundet farrit 5-9 copE 2 550 1100
34 |Aparati per mbrojtie kunder zjarrit C02-5 copd 1 50.0 50.0
35  |Sanduk me réra dhe lopaid zjarflks] 0.5m’ copd 1 50.0 500
36 [Hartim, perpiliml I projektit ekzek pas perfund)mit te punimeve, projektl 1
dorezohet he i kopje dhe CB copd 19 10.0
37 [Pastrimi | punishtes pas perfundimit te projektle copd 1 25 25.0
TOTALI:A.Z, Kaldtorja 4.681.25
B.PARAMASA E INSTALIMEVE TE NGROH[ES GENDRORE
1 __jA. 1 Trupat ngrohés dhe tubaclonet 4146.58]
2 |A2 Kaldatorja 460225
ToTaLL] Zi
1 |TOTAL : 23966.00
2 |[TOTALL 8828.83|
TOTALL: 32,794.
RENOVIMI | SHFMU "VELLEZRIT FRASHERI " NE KONJUH, LIPJAN
| Vereitie: Cmimi pér gdo pozicion dubet 12 pRrfshije: Blerjen, fumnizin; B P she lidhjet sjelljen e poziclonit nE glendje platisisht furk lonin si dhe |
1 |Pundt pirgaditore Njésla Sasla {mimi) Totali{C}
Sinjalizimi i punishtes (sipas standartave té nddrtimit mbrenda dhe jashte objektit)
1 |hyrje daYjave né kantier, duke parfshiré edhe mantimin e tabelave Informuese pér Komplat
sigurl ndk puni. 100 25000 | € 250.00
Péngaditja & punishtes, bartja a mjeteve dhe materialeve té nevojshma dhe t§ Komplat
jitha organizimat pir fillimin & i 1.00 25000 § € 250.00
3 Fﬂt:di‘]a e zyres se perkohshme ma minimum 12 m? ryrja duhet te [eie & Cood
kompletuar me te gjitha paitjet ¢ nevojthme 1.00 SO0 1 € Sl
Shuma 1| € 550.00
2 [Pundt demoluese Nitsia Sasla Crmimi{{) Tatalif€)
Grumbullimi dhe konzervimi | inventarit ekzistues, livizjat a tyre neper objekt,
1 vendosiet duhet té bihet nii vandet ku & cakion arganl mbikgyris se bashku me komplet
perfaguiuesin e objektit, | téré ky pozicion duhet té kryhet nén masa ta rrepta dhe
nin pircjallje ti invastitorit. 1.00 15000 | £ 150,00
Tii bihat demolim! me kujdes | té giitha dyerve hi objektin shkolles; dyerve té
2 hyrjes, dyerve né korridore, dyerva té klasave dhe dyerve té sallave, dyert kani copi
dimensione duke filluar nga 90X210 deri tek dyert ¢ hyrjes. Né gmim te pirfshihet
largimni_dhe asgiesimi | tyre nga operatod fitues 7.00 10060 | € 70.00
Téé bihat demolimi me kujdes | t# giitha dritareve ni abjektin e shkolles, dritaret né
3 klasa dha korridore, dritaret jani té dimensioneve 1§ ndryshma duke filluar nga copi
dritarat me dimensione 340X200 cm; e derl tek dritarat me dimensions B0X300
cm. Ni gmim te pérfihihet langiml dhe asgjesimi | tyre nga operator] fitues. 19.00 1000 | € 150.00
Demolimi dhe largimi i sh whai finale té dyshemeve nga drurl té
4 |paraqiturs nd pjesen grafike sipas projektit, Ni gmim te pirfshihet largimi dha m!
asgjesimii tyre nga operatori fituas. 158.00 200 | C 176.00
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RIKAPITULLIMI | SHFMU “VELLEZERIT FRASHERI"KONSUH-LIPJAN
1 F’un!l pérgaditore $§50.00 €
2 [Punit demoluese 880.00 ¢
3 |Punit  zdr isé 15 00 €|
4 |Pun!l € lxotimit, puniit @ dyshermesd 4.079.60 £
5 |Punét té brendsh Iyerja 1.880.00 L
& |Pundt Demoluese 453.00 €
7|Punt t brend: , petimi dhe lyrja 416.00C|
B|Pundt e lzolimit 550.00 €
9| Punit e Keramikes 3,200.00 ¢
10[Punit & Zdrukthtarts che Elektsik 2,041.00 €|
11Punit a LiRsjelisit dhe kanallz) monc
12 |Elementet Sanitare 1,125.00 €
| TOTAU : 3140160 ¢
RENOVIMI | SHFMU "HARADIN BAJRAMI " NE VERSHEVC, LIPJAN
|VErefife: Cmilmi plir pdo pozicion duhet tk pérfahije: Blerfen, f transportin, gunimin dhe lidhjet sjelifen e poricionit n2 glendje plotisisht funksionale, garanclonin si dhe ]
1 N Sasla Emirmif Totshi]
Sinfaltzimi | punishtes (sipas standarteve té ndirtimit mbrenda dhe |ashie objektit) |
1 |hytje daljeve nid kantier, duka parfshiré edhe montimin & tabelave informuase pir Kamplat
1.00 50.00 S0.00 |
Pérgadit|a @ punishtes, bartjz « mjatava dhe materialeve té nevojshme dhe té Komplet
anizimat pér fillimin e punimeve 100 | 30.00 5060 |
3 IPcrladitja # zyres sa perkohshme me minimum 12 m'. zyria duhaet te jete & Copié
jkempletuar me te githa paisjet & nevoishma, 100 | 5000 5000
Shuma 1: .00
2 [Punét damolusss Njtsla Sasla Cmimi{Q) Totali{Q)
Grumbullimi dhe k iemil it wkai; livizjet & tyre neper objekt,
1 [vendosjet duhet té béhat né vendet ku e cakton argani mbikqyrés te bashku ma hrmpial
perfagesuesin & objektit. 1.00 100 &0 130 00
Tié bithat demolimi dha thvendasia me kujdes i té giitha dyerva né objektin
2 shkolles; dyarve té hyrjes, dyerve nd korridore, dyerve 1 kissave dhe dyerve ti sopl
sallave, dyert kané dimensicne duke fifluar nga 90%210 dhe 412x240, N gmim te
pérfshihet largimi_dhe asgjesimi | tyre nga operator fituss. 11.000 15 00 155.00
D liml dha largirnd b sk kzi finale td dysh nga druri tié
3 |parsgitura né pjesen grafika zipas projektit Né gmim te pérfshihet largimi dhe m*
asgjasimi | tyre nga operatori fityes. 183 00 L] 84,00
Té bihat demolimi ma shumd kujdes dhe largimi | nén-shivesave elzistuese té
dyshemesé (nése §shté ¢ nevojshme adhe nivelizimi varsishie sipas giendjas dha
4 (navojes na tipérfagan ed luar)-ky pozicion duhet th kryhet nén masa té rrepta mf
dhe nén pércjalije ti vazhduashine nga ongani mbikqyrés. Né gmim te pérfshihet
targimi dhe asgiesiml i tyra nga oparater fitues. RSB0 050 00
Te bahet damalimi me kujdes dhe largimi | mureve sgzistuese ta cilat kerkohet par
e adaptimin ¢ hapsirave ne perdhes, materiali | demcluar largohet ne deponl m*
N ) 7.00 2500 175 00
Te bahet demolimi me kujdes dhe targimi | elementeve te sanitarise ne objektin
& egzituas, materiali i demaluar langohet ne deponl & caktuar nga organt mbikgyres. kamplel
' 1.00 <500 45 30
Te behet demolimi dhe largimi me kujdes | te githa elementeve te kulml. Largéimi |
7 |tyre duhst te behet me kujdes dhe duke | marre te gittha masat praventive. Liogaria m
ne m2 te meskatit dhe ne m2 sipérfages bazé té kulmit, 576.00 0.5 288 00
Shuma 2; 961.00
3 |Punét e muratimit dhe betonit - Aneks i shholles Njksla Sasla Crimi) Totali{f)
Girmiml | grerd | dheut 1§ kategorisé V dhe VI per rrafshimin & terrenit, hapjen e
1 |rrugiis per jete, rruges pir kemd ). M li { gérmuar largohet né m?
depon] legale, gérmimi duhat té kryhet konformé rreguilave teknike té ndertimit 9.00 . A5.00
Furnizimi me material patinimi dhe batonimi ma beton arme | themeleve te
2 |veqanta, pltakis ma trashesl 25 em 1i dha coklla me beten C-25/30, me pahl m?
adekuste komplet sipas projektit. 9.78 500 635,70
Furnlzimi, latimi dhe punimi f pilakes s& maeskatit ta tipit fart me trashesi ha[15+5)
3 [em na liogart te maitat fart trajet te dimensionuara sipas hapsirave perkatess dhe m*
montat ne teresl sipas projekut 26.10 45.00 1,174 50
n Furnizimi, fatimd dhe betonimi [ shtyllave ma beton té armuar  C-25/30 MPA né m
kallupat pérkatise sipas projakeit. 120 65.00 73.00
|Furniziml, hudhja dhe ngieshia derl ne masen & duhur e zhavorit 0-60 mm nén
5 |themelst te vequara, pllakore dhe nen cokell me trashesi d= 20em mbidheun e m'
ngieshur ma makanizém pirkates 18.00 25.00 450.00
5 M iml | mursve te b A3k ma giter blloka d212-25¢m mw llaq vathdues ne .
] petpjusa 1:2:6 per ndasjen @ mureve sipas projektit. 2000 4500 200.00
Suvatim| | mureva t& brendshme me llag gelqeror né pérpjasi 1.3 ni dy shtress me
7 [finalizlm th lémuar.Ne poticion 18 parashihet vendosja & kendoreve ne te gjitha wm
kendat 150.00 800 1,200.040
Shuma 1: 4,483.20
2 TPunt e zdrukthtari | NjEsia Saga | Croimi{€) Totali(€} ]
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13 |Liferim$ dhe montims | valvoles sferike DNZS copd 2 25 50.00
14 | Ndarési i ndytsirave me flanxhe dhe kundér flanxhe, diftung dhe bulona -
15 |DN-32.PN 16 capd 1 5.00 5.00
16 |DN-25. PN 10 kyria me fllete - 2 .00 16.00
17 |_Fuenlzimidhe imi | gluntave antivibruese DN 32 capd 4 9.00 1800
18 | Manometrl 0 ..10 bar, me valvolé R-15, PN 16 cnpd z 15.00 30.00
19 | Termometrl me bokol 0 _120 *C cpd 2 15.00 3000
20 |T at pdr nxem|e gend 0-130°C/0- 6 bar oopd 2 20.00 40.08
21 {_Valvolapdralrojse R-15 copd 2 10.00 20.00
22 |Liferim] dhe montim! | shpérndarésit me 1 gjitha vrimat pér kycte dhe njé kygje
rezetvé DN32 -
23 1064.2 x4.05, L=800 mm i
copé 150.00 150.00
24 [Lifertmi dhe montimi | parmbledhésic me té glitha vrimat per kygje dhe nj2 kygle
[rezervi DN32 -
25 |[964.2x 4,85, L2800 mm 1
copé 150 150.00
26 |Liferimldhe Lmi | it copd 2 25 50.00
27 |Uiferimidhe tmi | qynkés pref kaldatores gler dert n¥ oxhak @ 350mm. L=1.5 m 2
copt 50 100,00
28 |Furnziml dhe i1 oxhakut té& |5 me dI. r @ 350mm, me 13 giitha
elementet percjellese . Ne llogarl t& mirret edhe mveshja e mureve t2 kanalit me tlla 5
12 plota . Oxhaka duhet te jot | gatshem per funkslon m? 80 ADC.00
29 |lzolimf termlk | kolektarve tubacioneve dhe gynkes me lesh mineral 18 mhshtjettar me 5
llasmarin 1& aluminit 05 mm, m! 10 50.00
30 [Mbajtesete gypave te gellkut [ 1 5 S.F
31 |Materiale tjera 1# Imta dbe pun& 12 pa parapara 5% e pozicloneve nga 5 derl te 205
pozictonl 30 % ) 1,379.0 HRI5
32 |Uferim) dhe montim] | armanit elekirik (kantaktordt, siguresat, kablli e1j] dhe lidhja e 1
Lmﬂslwe td ngrohjes gendrore me rrymé {(pompat) copd 15¢.0 150.00
33 |Aparay per mbrojtje kunder zjarrit 5-9 copd 2 50.0 10000
34 |Aparati per mbrojtje kunder rjarrit C02.5 copd 1 100.0 100.00
35 |Sanduk ree réré dhe lopatk zfarflksl §.5m’ copd 1 50.0 50.00
36 |Hartim, perpllimi | projektlt ekzekutues pas perfundimit te punimeve, profekt]
1 dorezohet ne trl kople dhe £D topd 150 150.00
37 |Pastriml{ punishtes pas perfundimit te projektit capé 1 150 150.00
TOTAW :A.Z, Kaldturja 4,447.95
B.PARAMASA E INSTALIMEVE T£ NGROWJES QENDRORE
I _|A 1 Trupat ngrohés dhe tubacionet 4039.231
2 |A2 Kaldatorja 4447.95
9.287.
1 I'_ro‘mu i 19943,00
2 _|TOTALL 9287.18
29,230.
| RENOVIMI | SHFMU "VELLEZRIT FRASHERI " NE KONJUH, LIPJAN
|VErejtie: Cmimi pér oo pozicion dubet t& pérfshifé: Blerjen, Surnizimin,trenspartin, punimin dhe imin, lidhjet sjefifene p né glendje plotésisht funksionale, gor st dhe 1
1 iPunIl pirpaditore Njisia Sesta [ Totalljf]
ISlnja'-lzlmil punishtes {sipas standarteva té ndértimit mbrenda dhe jashte objektit)
1 | hyrje dafjeve né kantier, duke périshiré edhe montimin e tabelave informuess pir Kamplet
sifuri nd pund. 100 50.00 | € 50.00
1 2 Pérgaditja @ punishtes, bartja # mjsteve dha materialeve té nevojshme dhe té Komplat
giitha aeganizimet pae fillimin @ punimeve. 100 50.00 ; € 50.00
3 Pergaditja e zyres se perkohshme me minimum 12 m® 2yrja duhet te jete & Copé
kompletuar me te giitha pa:tjet & nevejshme. 100 100.00 , € 10000
Shuea L] € 2000 |
2 |Punit demol Nitsia Satia Cmimi{Q) Tatali{€]
Grumbuflimi dha konzervimi [ Inventarit ekzistues, liviziet « tyra heper objakt,
1 vendosjet duhat té béhet né vendat ku e cakion organi mbikqyris se bashku me kemplat
perfagesuesin e objsktit, i téré ky pozicion dubet té kryhat nén masa td rrepta dha
hEn pire|allie té i # 1.00 5000 € =0.00
Té bahet demalimi me kujdes | té giitha dyarve né objektin shkolles, dyarve té
2 hyrjes, dyerve né korridore, dyerve té klasave dha dyerve ti sallave, dyent kand copé
dimensions duke filluar nga 90X210 deri tek dyert & hyrjes. Né qmim te périshthet
largimi_dhe asgiesimil tyre nga operatori fitues 7.00 500 € 3500
Tdé bihet demalimi ma kujdes | 1# gjitha dritareve nd abjektin e shkolles, dritaret né
3 klasa dha korridore, dritarat jané th dimensioneve té ndryshme duka filluar nga cana
dritaret me dimensione 340X200 cm; e derl tek dritaret ma dimansiane B0X300
¢em. N gmim te pirfshibat largimi dhe asgjesimi i tyre nga operatari fitues. 19.00 1000 | ¢ 19000
Demolimi dhe largimi | shtresave ekzistuese finale té dyshemnave nga druri té
4 (paragitura ni pjesen grafike tipas projektit Né gmim ta parfshihet largimi dhe m*
asgjesiml | tyre nga operater fitues. 188.00 150 | £ 28200




E< AN

RIKAPITULLIMI | SHFMU “VELLEZERAIT FRASHERT"KOMNIUH-LIPJAN
1 |Pundt pdrgaditore 200.00 €
2 |Punét demoluese 1.225.00 €
3 |Pundt & zdrubthiarisé 20,568.00 €
& [Punét e izoflmit, punit e dysh ] 4,324.00 £
5 |Pundt t& brendshme, lyera 940.00 £
& |Punét Demoluese 386,00 L
7 |Puntt te brendhme, suvatio, pletimi dbe i 312.00¢]
8| Punét & lzolimit 416.06 £
9|Pundt ¢ Keramikes 152000 €
10 |Punédt e Zdrukthtards dhe Elektrikes 1,575.00 €
ull’m!tll.lﬂslelhudlw‘ | 73600 €
12 [Elementet Sanitare 50000 €
TGTAL : 3420200 ¢/
RENOVIMI | SHFMU "HARADIN BAJRAMI " NE VERSHEVC, LIPJAN
|Vereitie: gmimi pér gdo pazicion dubet t& pésfshije: Blerjen, furnizimin.tronsportin, punimin dhe montimin, lidhjet sielljen e poz né giendje plotesisht funk e, garoncionin si dhe |
[ !'mn phrgaditore Njesia Sasla_ _Crimilg) Tetall
Sin) | | punishtes {sipas ti ndértimit mbrenda dhe jashte objektit)
1 [hyrje daljeve né kantier, dube pérfshiré adhe mantimin e tabelave informuese pir Komglet
siguti né puni. 100 5000 | € 50.00 |
2 Pargadit]a & punishtes, bartja & mjeteve dhe materialeve té nevojshme dhe té Komplat
gittha offanitimet pidr ﬁ‘l_li_mln & punimave 1 100 5000 4 € S0.00
i 3 Pergaditja e zyres se perkohshme me minimum 12 m? zyrja duhet te jate & Copé
komiletuar me te gjitha pais|at « nevojshma. 1.00 o0, € 5000
Shuma 1i) £ 150.00
2 |Punit demot Njisla Satia Cmimi[f) Totali{€)
Grumbullimi dha koniervimi i inventarit ek2istues, Evizjet & tyre neper objekt,
1 |lvandosjet duhet té bihet ni vendet ku e cakton organi mbikgyrés se bashku me kamglet
perfaqesuesin a objaktit. 100 S000 | € 5000
Té béhet damolimi dhe zhvendosfa ma kujdes | ti gjitha dyarve né objaktin
shkolles; dyerve té& hyrfes, dyerve nd korridare, dyerve té Kasave dhe dyerve té copé
saltave, dyart kand dimensions duke filluar nga 90X210 dha 412x240 Né qmim ta
pirfshihat largim| dhe ssgiasimi i tyre nga sparstari fitues. 1100 1000 | € 110.00
Demalimi dha largimi | shtrasave sizistuesa finale 1é dyshermeve nga drurl té
3 |paranitura né pjesen grafike sipas projektit. Né qmim ta pérfshihet largimi dhe mt
atgiasimi | tyre nga operatod fitues. 188.00 100 | £ 18300
T# bihet demalim| me thumi kujdet dhe largimi | nin-shiresave skzistusse &
dyshamasd (nise §shté 2 nevojshme adhe nivelizimi varsishte sipas giendjes dhe
4 |nevajes ne sipirfagen & demaluar)-ky pozicion duhat té kryhet ndn masa t§ rrepta m’ .
dha nén pércjelije 1& vathdusshme ngs organi mbikgyrés. N#& gmim te parfshihet
largimi dhe 3sgiesini | tyre nga operatorni fitues. 128.00 1001 ¢ 188.00
5 Te behet demolimi me kujdes dhe largiml | mureve egristuese te cilat kerkohat per N
adaptimin s hapsirave ne perdhas, materali | demoluar largohet ne depont. L 7.00 500 | ¢ 1500
6 Te bahut demolimi ma kujdes dha langimi | el 1 zanitarise ne objekti komptat
egrituas, materiall { demoluar largohet ne deponl & caktuar nga organi mbikqyres. 2 1.00 150.00 | ¢ 150.00
Te bahat demaolimi dhe largimi ma kujdes | te glitha elementeve te kulmi. Largiml
7 Jtyra duhat te behet me kujdes dha duke | marre te githa masat preventive. Liogaria mi
ne m2 te meskatit dhe ne m2 sipérfages bazé ti kulmit. 576.00 0501 € 288.00
Shuma 2:| € 1,4 —CI:I
3 {Punite imit dhe b it - Aneks | shkoll Njtsla Sasia Lmimi() Totali{(}
Gérmiml | geré | dheut té kategorisi V dhe V1 per rrafshimin & terrenit, hapjen e
1 |rrugit per sutomjete, muges pér kernbasore at]. Matariali | girmuar largohet n@ m?
deponi legale, girmimi duhet té kryhet konformi rregullave teknike té ndertimit 260 700 | € §30.00
Furnizimi me material patinimi dhe betoniml me baton arma | themaleva te
2 pllakés me hail 25 em 5l dbe coklta me beton C-25/30 , me pahi m?
adekuste komplet sipas profektit. 9.78 J0.00 | C £84.60




